
Contacto

Correo Electrónico ayto_retamoso19@hotmail.com

Dirección Postal

Iglesia, 1
(45147) Retamoso de la Jara España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 132/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2024 a
las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Retamoso de la Jara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m0HxaDDmQAsuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y sustitución de luminarias del alumbrado público a LED de Retamoso de
la Jara

Suministro y sustitución de luminarias del alumbrado público a LED de Retamoso de la JaraDescripción 
Valor estimado del contrato 65.793,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.610,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.793,74 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
31720000 - Equipo electromecánico.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según PCAP

Lugar de ejecución
Casco urbano de Retamoso de la Jara
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

C/ HERMANO ADRIÁN DEL CERRO Nº 1
(45652) Retamoso España

Se adjunta Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m0HxaDDmQAsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 46.317,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación DUS 5000/PRTR

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NEW ENERGY CONCEPT 2020 S.L.
Identificador empresa B19242049
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.317,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.044,16 EUR.

Motivación

Motivación Se adjunta Resolución
Fecha del Acuerdo 14/03/2024
Plazo de Formalización Del 15/03/2024 al 09/04/2024

Observaciones: Contrato sustitución de luminarias

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0555092b-b6aa-4b30-b12b-7edf4c7cc42a


Lugar

AYUNTAMIENTO DE RETAMOSO DE LA JARA

Dirección Postal

C/ HERMANO ADRIÁN DEL CERRO Nº 1
(45652) RETAMOSO DE LA JARA España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2024 a las 13:45 horas
Apertura de ofertas

Contacto

Teléfono +34 925703168
Fax +34 925703168
Correo Electrónico ayto_retamoso19@hotmail.com

Dirección Postal

C/ HERMANO ADRIÁN DEL CERRO Nº 1
(45652) RETAMOSO DE LA JARA España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE RETAMOSO DE LA JARA
Sitio Web https://retamosodelajara.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

Suministro y sustitución de luminarias del alumbrado público a LES
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2024 a las 14:00
Observaciones: Oferta expediente 132/2023

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://retamosodelajara.sedelectronica.es


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BpB8zHwvMCOFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000013023642 |  2024-000387454 | Mon, 08 Apr 2024 09:05:59:386 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153453240832695437351409018667286531640 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BpB8zHwvMCOFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

